moriam repetentes inducimur, ut corum precibus obsecundemus,

quare praedictos canonicos specialibus gratiis et favoribus prosequi

volentes, et a quihusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis ccnsuris, sententiis et poenis quovis modo, et

quacumque de causa latis, si quas forte incnrrerint hujus tantum rei

gratin ahsolventes et absolutos fore censentes supplicationibus hujus

modi corum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, omnibus et

singulis, qui modo sunt, quique in posterum erunt, e collegio canoni

corum cathedralis ecclesiae Volaterranae antoritate apostolica tenore

praesentium indulgemus, ut collare et tibialia violacei coloris tam intra

qaam extra ecclesiam, neo non fioccano ejusdem coloris in pileo extra

ecclesiam, non tamen in hae alma urbe nostra, gerant, iisque libere et

licite uti vale‘ant. Non obstanlihus felicis recordationis Bencdicti Pp.

XIV. praedecessoris nostri super divisione materiarum aliisque aposto

licis ac in universalibus, provincialihus et svnodalihus conciliis cditis

gcneralihus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus. Quihas

.___ _‘î_ ù.

rusvr DELLA mocasr. 187
\

. omnibus et singulis illorum ,tenores praesentibus pro plene et suffi

a cienter expressis, ne de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in

D suo rohore permansuris, ad praémissorum effeetum bue vice dumtaxat

» specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

n Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo pisca

toris, die vigesima prima decembris, anno millesimo octingenfesimo

vigesimo primo, pontificatus nostri anno vigesimò secondo. »

L'è annessa la.cura delle anime, appartenente al capitolo, il quale la fa

esercitare da un vicario curato, assistito da due cappellani amovibili ad

arbitrio dello stesso capitolo. Di rimpetto al tempio é il battisterio, unico

in tutta la città, intitolato a san Giovanni: è cospicuo edifizio del medio

evo, di figura ottagpna, sulla forma di tanti altri battisteri antichi. Fu

ristaurato nell’ anno 4283. Dell'aatico si ha notizia da una carta del 989,

per cui l’arcidiacono della cattedrale dava in enfiteusi a Pietro suo padre,

tnttociò che apparteneva alla chiesa di sant’ Ottaviano (ridotta ad orato

rio nel 4560) ed al capitolo della cattedrale, per conto della pieve di san

Giovanni posta presso il duomo e la sua canonica. E da un’ altra carta

del 995 ci è fatto palese, che questa veniva uffiziata da otto preti. Per

questa sua preminenza su tutte le pievi della diocesi, il battisterio, di